ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИС1ЕРС1ВО ОБРАЗОМНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАС1И

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области от 28.01.2015 № 13-Д «О создании
Аккредитационной комиссии Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области по проведению аккредитации экспертов
и экспертных организаций, привлекаемых для проведения

аккредитационной экспертизы»

В соответствии со статьей 101 Закона Свердловской области

от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», Указом
Губернатора Свердловской области от 10.12.2018 № 667-УГ «О Правительстве
Свердловской области и реорганизации исполнительных органов государственной
власти Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской

области от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной
политики Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства общего и профессионального образования

Свердловской области от 28.01.2015 № 13-Д «О создании Аккредитационной
комиссии Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области по проведению аккредитации экспертов и экспертных организаций,
привлекаемых для проведения аккредитационной экспертизы» (далее - приказ

Министерства от 28.01.2015 № 13-Д) («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), с изменениями,

внесенными приказом Министерства общего и профессионального образования

Свердловской области от 15.02.2019 № 85-Д, следующие изменения:
1) в наименовании, пункте 2 слова «Аккредитационной комиссии

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области по
проведению аккредитации экспертов и экспертных организаций, привлекаемых для

проведения аккредитационной экспертизы» заменить словами «Аккредитационной

комиссии Министерства образования и молодежной политики Свердловской области

по проведению аккредитации экспертов и экспертных организаций, привлекаемых

для проведения аккредитационной экспертизы»;

2) в преамбуле слова «Положением о Министерстве общего
и профессионального образования Свердловской области, утвержденным
постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1302-ПП
«Об утверждении Положения о Министерстве общего и профессионального

образования Свердловской области» заменить словами «Положением

о Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области,

Отnечатано в типографии «АлтерПринт» , заказ 1551, тираж 4000

2

утвержденным постановлением Правительства Свердловской области

от 21.02.2019 No 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики
Свердловской области»;

3) в пункте 1 слова «Аккредитационную комиссию Министерства общего
и профессионального образования Свердловской области по проведению
аккредитации экспертов и экспертных организаций, привлекаемых для проведения

аккредитационной экспертизы» заменить словами «Аккредитационную комиссию

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
по проведению аккредитации экспертов и экспертных организаций, привлекаемых

для проведения аккредитационной экспертизы»;

4) абзац третий пункта 2 исключить.
2. Внести в Положение об Аккредитационной комиссии Министерства общего

и профессионального образования Свердловской области по проведению
аккредитации экспертов и экспертных организаций, привлекаемых для проведения

аккредитационной экспертизы, утвержденное приказом Министерства от 28.01.2015
No 13-Д, следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании, пункте 1, грифах приложений

No 1 и 2 слова «Аккредитационная комиссия Министерства общего

и профессионального образования Свердловской области по проведению

аккредитации экспертов и экспертных организаций, привлекаемых для проведения

аккредитационной экспертизы» заменить словами «Аккредитационная комиссия

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
по проведению аккредитации экспертов и экспертных организаций, привлекаемых

для проведения аккредитационной экспертизы»;

2) в пункте 1 слова «Министерством общего и профессионального образования
Свердловской области» заменить словами «Министерством образования
и молодежной политики Свердловской области»;

3) в пунктах 4 и 7 слова «(адрес: www.mi110Ьraz.гu)» заменить словами

«( www .minoЬraz.egovбб.ru )»;
4) в пункте 25 слова «Министр общего и профессионального образования

Свердловской области» заменить словами «Министр образования и молодежной

политики Свердловской области»;
5) в приложениях No 1 и 2 слова «Министерство общего и профессионального

образования Свердловской области» заменить словами «Министерство образования

и молодежной политики Свердловской области» в соответствующем падеже.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), а также

в «Собрании законодательства Свердловской области».

Министр \::,.. а« --~ Ю.И. Биктуганов

		2019-10-04T12:22:48+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"